АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2023                                     г. Ессентуки                                     № 589

О проведении Всероссийских соревнований по триатлону, Первенства и
Чемпионата Ставропольского края по триатлону

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», Единым

календарным планом межрегиональных, всероссийских и международных

спортивных мероприятий, утвержденным Приказом Минспорта России от 29

декабря 2022 года № 1419, Регламентом проведения Всероссийских

соревнований по триатлону, утвержденным исполнительным директором

ООО «Федерация триатлона России» И.Ш. Касимовым от 24.04.2023 года,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Всероссийские соревнования, Первенство и Чемпионат

Ставропольского края по триатлону в период с 02 по 04 июня 2023 года (02

июня – день приезда, работа комиссии по допуску, брифинг, 04 июня – день

отъезда) на территории города Ессентуки.

2. Определить для проведения соревнований следующие объекты

инфраструктуры города Ессентуки:

 - этап «плавание» - городское озеро, ул. Озерная;

- этап «велогонка» – ул. Озерная, ул. Кисловодская, ул. Шоссейная;

- этап «бег» - территория городского озера, сквер «Приозерный».

3. Управлению физической культуры и спорта администрации города

Ессентуки (А.И.Капустин):

3.1. Во взаимодействии с общественной организацией «Региональная

федерация триатлона Ставропольского края» обеспечить организацию и

проведение спортивного мероприятия.

3.2. Направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки.

4.  Муниципальному автономному учреждению культуры «Аттракцион»

(В.Н.Паюл), управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки (С.А.Жуков) обеспечить готовность городской

инфраструктуры, задействованной в проведении Всероссийских

соревнований по триатлону, обеспечить уборку.

5. Управлению культуры, искусства и молодежной политики

администрации города Ессентуки (К.В.Алейник):

        5.1. Оказать содействие в организации церемонии открытия

Всероссийских соревнований по триатлону и музыкального сопровождения

мероприятия.

        5.2.  Обеспечить работу волонтеров при проведении мероприятия.

6. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города Ессентуки (А.А.Банин) организовать взаимодействие

силовых структур по обеспечению безопасности при проведении

мероприятия.

7.   Управлению экономического развития и торговли администрации

города Ессентуки (В.В.Горелик):

7.1. Обеспечить участников мероприятия бутилированной водой 0,5 л.

на человека из расчета количества 200 участников.

7.2.   Обеспечить установку палаток для судейской бригады и работы

судей на финише (2 шт.).

8.   Рекомендовать Ессентукскому филиалу ГБУЗ СК «пятигорская

межрайонная станция скорой помощи» (А.Ю.Каспаров) организовать

дежурство бригады скорой помощи и реанимобиля во время проведения

мероприятия.

9. Информационно-аналитическому отделу администрации города

Ессентуки (В.В.Пиценко), МБУ «Ессентуки сегодня» (Ю.Ю.Корчевный)

обеспечить информационную поддержку и освещение в СМИ сведений о

проведении мероприятия.

10. Общему отделу администрации города Ессентуки (Н.А.Жучкова)

довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Е.В.Герасимова, заместителя главы администрации города Ессентуки

Н.В.Попову.

12. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Ессентуки           А.Ю.Некристов